O valor da Bolsa mensal de Apoio à Difusão de Conhecimento,  com base nos valores 

estipulados na Portaria ICEPi nº 013-R, de 29 de junho de 2022, poderá variar de R$5.000,00 (cinco mil reais) 

a R$ 7.000,00 (sete mil reais) OU de R$ 7.000,00 (sete mil) a R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) no caso de 

docentes assistenciais médicos de família e comunidade, respeitando a carga horária disponível. 

15.4. O pagamento das bolsas se dará a título de doação com encargos em prol do desenvolvimento científico, 

tecnológico e de inovações, na forma das Leis Federais nº 10.973, de 2004, e nº 9.250, de 26 de dezembro de

[...]

O valor da Bolsa mensal de Apoio à Difusão de Conhecimento,  com base nos valores estipulados na Portaria ICEPi 

nº 013-R, de 29 de junho de 2022, poderá variar de R$5.000,00 (cinco mil reais) a R$ 7.000,00 (sete mil reais) OU de R$ 7.000,00 

(sete mil) a R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) no caso de docentes assistenciais médicos de família e comunidade, respeitando 

a carga horária disponível. 

ANEXO C 

EDITAL ICEPi/SESA Nº 010/2024 

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS  

DOCENTES/REGIÃO 

SUL METROPOLITANA CENTRAL-NORTE SUL METROPOLITANA CENTRAL-NORTE